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   Dotyczy: Rozbudowy i przebudowy budynku usługowego Mak Chemii
Odpowiadając na pismo Prezydenta Elbląga znak: ROŚ.6220.31.2018.AZ z dnia 1 marca 2019 r. w przedmiocie uzupełnienia raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia pn. Rozbudowy i przebudowy budynku usługowego Mak Chemii, w załączeniu do niniejszej korespondencji przesyłam stanowiska inwestora dotyczące kwestii podniesionych w piśmie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu znak: ZNS.4451.1.7.2019.MJ.1 z dnia 20.02.2019 r. (załącznik 1) oraz piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie znak: WSTE.4221.3.2019.RG z dnia 19.02.2019 r. (załącznik 2).

 
Otrzymują:

1. Adresat

2. a/a
   Załącznik 1

Stanowisko inwestora dotyczące kwestii podniesionych w piśmie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu znak: ZNS.4451.1.7.2019.MJ.1 z dnia 20.02.2019 r.
1. Określenie rodzaju zabudowy przy ul. Sopockiej 13a

Na podstawie ustaleń Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego podjętego uchwałą Rady Miejskiej w Elblągu Nr XX/465/2004 z dnia 30 grudnia 2004 r. ustalono, iż obiekt zlokalizowany przy ul. Sopockiej 13a znajduje się na terenach w rzeczonym planie określonych symbolem 2U, na którym dopuszczalna jest zabudowa usług komercyjnych. Na podstawie ustaleń wizji lokalnej w terenie zespół autorski opracowujący Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedmiotowej inwestycji ustalił, że pod adresem Sopocka 13a znajduje się warsztat samochodowy. Niemniej jednak ustalono również, iż druga kondygnacja tego obiektu wskazuje cech zamieszkania. Ponieważ problematyka hałasu jest szczególnie istotna w przypadku zabudowy miejskiej zespół autorski uznał, iż punkt odniesienia (w modelu akustycznym) usytuuje również przy tym obiekcie. Punkt obserwacyjny ustawiono na wysokości 4 m. n.p.t., co odpowiadało by wysokości światła okna kondygnacji typowanej jako zamieszkana. 

Niezależnie od powyższego bezwzględnie wskazać w tym miejscu należy, iż tereny usług komercyjnych, do których zalicza się obiekt zlokalizowany przy ul. Sopockiej 13a w Elblągu nie są terenami chronionymi w ujęciu oddziaływań akustycznych. Dla tych terenów nie ustalono, bowiem dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

2. Wskazanie wjazdu i wyjazdu z terenu przedsięwzięcia

W części graficznej do Raportu o oddziaływaniu na środowisko umieszczono plan zagospodarowania terenu (załącznik 4). Na planie tym strzałkami o grocie pełnym i przerywanej linii oznaczono kierunki ruchu jezdnego wskazując tym samym wjazdy i wyjazdy z przedmiotowej inwestycji. Niezależnie od powyższego w załączeniu do niniejszej korespondencji przedkładam rys. 4A obrazujący plan zagospodarowania terenu inwestycji z wyraźnie wskazanymi wjazdami i wyjazdami.

3. Niejasności wynikające z kwalifikacji przedsięwzięcia

Na stronie 58 Raportu błędnie wskazano jakoby przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne kwalifikowane było do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Akapit tej części raportu winien brzmieć jak poniżej:

„Prawodawca udziałowi społecznemu poświecił w całości Dział III ustawy OOŚ. Jest to wyrazem implikowania norm przepisów europejskich (m.in. Konwencji z Aarhus) do polskiego porządku prawnego. Nadto charakter samego przedsięwzięcia, kwalifikuje go zgodnie z rozporządzeniem kwalifikującym do tzw. przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko. Taka kwalifikacja przedsięwzięcia jednocześnie nadaje mu przymiot przedsięwzięcia, dla którego przeprowadzenie udziału społeczeństwa jest konieczne w przypadku podjęcia decyzji organu prowadzącego postępowanie o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Ponieważ Prezydent Elbląga uznał za konieczne przeprowadzenie tej oceny, tym samym przeprowadzenie udziału społecznego w tej sprawie jest konieczne. Ponadto zgodnie z ustawą OOŚ „każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa” jakim niewątpliwie jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji.”
4. Wskazanie lokalizacji wentylatorów (brak legendy do rys. 3 i rys. 4 w raporcie)

W tabeli nr 5 - Parametry akustyczne źródeł hałasu umieszczonej na stronie 46 Raportu o oddziaływaniu na środowisko przedstawiona została charakterystyka źródeł hałasu (Central wentylacyjnych) z jednoczesna adnotacją, iż symbol CNW – oznacza centrala wentylacyjna, natomiast numeracja odpowiada numeracji na modelu tj. na rysunku 3 i 4. Mając powyższe na uwadze autorzy Raportu uznali, iż nie jest koniecznym umieszczanie dodatkowej legendy na modelu rozprzestrzeniania się hałasu w przestrzeni otwartej, które de facto jest wydrukiem komputerowym izofon na podkładzie kartograficznym, a zarówno rzeczona tabela jak i rysunki znajdują się w tym samym punkcie Raportu.
5. Ponownego oszacowania hałasu dla obiektu przy ul. Sopockiej 13a

Jak wynika z treści dyskutowanego pisma Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu znak: ZNS.4451.1.7.2019.MJ.1 wątpliwości organu budzi oszacowana wielkość poziomu hałasu przy obiekcie zlokalizowanym przy ul. Sopockiej, gdyż z rysunku 3 i 4 wynikają rozbieżne informacje pomiędzy wykreśloną izofoną, a wartościami przestawionymi w tabeli 8 i 9 odpowiednio. 

Zgodnie z treścią przedłożonego Raportu analizę akustyczną przeprowadzono metodą obliczeniową w oparciu o model rozprzestrzeniania się dźwięku w środowisku sformułowany w normie PN-ISO 9613-2 Akustyka. Tłumienie dźwięku podczas propagacji w przestrzeni otwartej. Obliczenia prowadzono przy użyciu programu LEQ Professional wersja 6G firmy Soft-P realizującym wymaganą metodykę. 

Wskazać w tym miejscu należy, iż modela akustyczny wykonany przywołaną metodyka jest modelem przestrzennym (3D), natomiast jego zobrazowanie (wykreślone izofony na podkładzie kartograficznym) wykonane są na rysunku płaskim (2D). Dlatego też istotne jest określenie umiejscowienia (w przestrzeni 3D) źródła dźwięku oraz receptorów (punktów odniesienia – odbiorników hałasu). 

Odnosząc powyższe informacje na grunty niniejszej sprawy wskazać należy, że źródło hałasu umiejscowione będzie na dachu planowanego do posadowienia budynku (wysokość ok. 8 m n.p.t.). Obliczenia wykonano w sieci receptorów (przy budynkach wielorodzinnych wielokondygnacyjnych) na poziomie  8,0 m oraz w receptorze przy obiekcie zlokalizowanym przy ul . Sopockiej, na poziomie 4.0 m, co odpowiada wysokości światła okna drugiej kondygnacji, tj. kondygnacji dla której wizja lokalna wskazała prawdopodobieństwo zamieszkania. Podkreślić w tym miejscu należy, że obiekt ten ma dwie konsygnacje a jego wysokość nie osiąga 8 m.

Mając powyższe na względzie w sytuacji kiedy źródła hałasu oraz punkty odniesienia (receptowy czy innymi słowy obiekty dla których ustalana jest wielkość poziomu hałasu) znajdują się na różnych wysokościach może dojść do sytuacji, że graficzny model przedstawiający rozprzestrzenianie się fali akustycznej na rysunku płaskim (2D), wskazuje lokalizację obiektu pomiędzy izofonami o innych wartościach aniżeli wartość ustalana w receptorze (w przedmiotowym przypadku poziom hałasu w receptorach oznaczono wartością równoważnego poziomu dźwięku (A) podaną w decybelach i podświetloną kolorem zielonym). 

Charakterystyka receptorów (wysokość) przedstawiona została odpowiednio w tabelach 8 i 9 oraz opisana w części Raportu traktującej o wpływie na klimat akustyczny (str. 45-50). Dane wejściowe do obliczeń oraz szczegółowe ich wyniki w postaci wydruków z programu załączono do raportu (załączniki 7, 8 oraz 9), co jednoznacznie potwierdza poprawność wykonanej analizy. 
   Rys. 4A_ Plan zagospodarowania terenu z oznaczeniem wjazdów i wyjazdów.
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   Załącznik 2

Stanowisko inwestora dotyczące kwestii podniesionych w piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie znak: WSTE.4221.3.2019.RG z dnia 19.02.2019 r.
1. Określenie bilansu dla obecnej oraz planowanej powierzchni zabudowy 

(pkt. 1 i 2 wezwania)
Na podstawie ustaleń architektonicznych oraz założeń planistycznych inwestora aktualny szacunkowy bilans powierzchni zabudowy oraz planowane powierzchnie użytkowe poszczególnych obiektów przedstawiają się następująco:
· obecna powierzchnia zabudowy na działce ok. 2397 m2;

· obecna powierzchnia użytkowa budynku usługowego ok. 2436 m2 w tym:

· powierzchnia użytkowa samego sklepu  1753 m2.
· powierzchnia zabudowy na działce po zrealizowaniu inwestycji ok. 7500 m2; 
· powierzchnia użytkowa po zrealizowaniu inwestycji ok. 17950 m2;

· powierzchnia hali marketu MakChemii i pomieszczeń pomocniczych ok. 6650 m2, w tym: 

· powierzchnia towarzyszącej małej gastronomii MakChemii ok. 60 m2;

 - 
powierzchnia zaplecza biurowego MakChemii ok. 300 m2;

 - 
powierzchnia zaplecza socjalnego pracowników hali marketu ok. 200 m2;
 -
powierzchnia rekreacji / rozrywki dla dzieci ok. 6200 m2; w tym:

· powierzchnia małej gastronomii przy usłudze rekreacji dla dzieci ok. 550 m2;
 - 
powierzchnia usługi typu fitness ok. 3650 m2;
 -
powierzchnia odnowy biologicznej ok. 500 m2;
  -
powierzchnia strefy masażu i kosmetologii ok.150 m2.
2. Rozwiązania dotyczącego systemu wentylacji pomieszczeń
Obiekt usługowy Mak Chemii planowany do realizacji będzie wentylowany przez zespół urządzeń tzw. central wentylacyjnych typu RoofTOP umieszczonych na połaci dachowej planowanego do posadowienia obiektu. System wentylacji poszczególnych pomieszczeń zaprojektowano w sposób zcentralizowany ciągami wentylacyjnymi rozmieszonymi w pionach technicznych przebiegających w planowanym obiekcie. Takie rozwiązania techniczne umożliwia optymalizację konsumpcji energii przez system wentylacji oraz ułatwia kontrolę systemu w szczególności podczas zmiany ciśnień w różnych pomieszczeniach (otwieranie drzwi, okien). Optymalizacji konsumpcji energii przedkłada się wprost proporcjonalnie na pośrednią emisję do powietrza na skutek wytwarzania energii elektrycznej w zewnętrznych systemach energetycznych.
3. Określenie zakresu usług
Precyzując zakres świadczonych usług, w ogólnej koncepcji inwestycyjnej należy wyszczególnić poniżej wyspecyfikowane usługi:

· rekreacja i rozrywki dla dzieci składająca się z: 

· placu zabaw pod dachem (lulki, zjeżdżalnie, trampoliny, itp.) na wzór Lloopy's World; 
· miejsce organizacji warsztatów  tematycznych w obszarach: kulinarne, plastyczne, edukacyjne, sportowe, itp. 

· usługi typu fitness w oparciu o model samoobsługowej strefy fitness, organizacji zajęć grupowych z instruktorami oraz treningów personalnych;
· odnowa biologiczna oferująca zabiegi relaksacyjne oraz kosmetyczne;

· małej gastronomii zaplanowanej jako miejsce oczekiwania opiekunów dzieci i serwującej napoje i przekąski odbiegającej modelem oferowanych produktów od  typowej restauracji czy obiektu zbiorowego żywienia. 
4. Wskazanie czy w związku z prowadzoną małą gastronomia powstawały będą ścieki przemysłowe
Mała gastronomia planowana do realizacji w przedsięwzięciu inwestycyjnym będącym przedmiotem wniosku zaplanowana jest, jako obiekt oferujący przekąski kulinarna i proste dania przygotowywane z półproduktów nie wymagających szczególnej obróbki wstępnej. Tym niemniej ścieki powstające w strefie usług gastronomicznych, np. na skutek mycia naczyń, urządzeń itp. w rozumieniu definicji zawartej w przepisach Prawa wodnego (art. 16 pkt. 64) kwalifikowane będą do ścieków o charakterze ścieków przemysłowych. Jednocześnie system kanalizacji sanitarnej zaplanowany w projektowanym obiekcie jest systemem kanalizacji ogólnospławnej łączącej w jeden strumień wszystkie typy ścieków tzn. zbierającej ścieki powstające we wszystkich strefach (usługowej, rekreacyjnej, gastronomicznej) w jeden wspólny system. Należy w tym miejscu podkreślić, iż główny strumień ścieków powstających w obiekcie będzie determinowany napływem ścieków bytowych związanych z przebywaniem ludzi na terenie planowanego obiektu.

Jednocześnie brak jest logicznego uzasadnienia dla rozdziału strumieni ścieków o charakterze przemysłowych i bytowych w omawianej inwestycji.  Ścieki przemysłowe (w rozumieniu Prawa wodnego) to ścieki powstałe w związku z prowadzoną działalnością usługową, w która wpisuje się gastronomia. W realiach niniejszej sprawy charakter prowadzonej działalności (mała gastronomia) choć wpisuje powstające z niej ścieki w definicję prawną ścieków przesyłowych to odbiega od idei obejmowania kontrolą zrzutów przemysłowych, substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego zawartych w ściekach, do urządzeń kanalizacyjnych podmiotów trzecich. 

Dlatego też planowany obiekt usługowy podłączony będzie jednym wpięciem do kanalizacji miejskiej, którym odprowadzane będą ścieki przemysłowe zmieszane ze ściekami komunalnymi. Zgodnie z definicją przedstawioną w art. 16 pkt. 63 ustawy Prawo wodne, ścieki komunalne to ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi (…) odprowadzane urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Mając powyższe na względzie należy stwierdzić, że na skutek działalności prowadzonej w planowanej inwestycji powstawały będą ścieki komunalne, których wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych podmiotów trzecich nie wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.
5. Określenie natężenia ruchu pojazdów typu ciężkiego
Jak wynika z analizy obecnego oraz przyszłego zakresu działalności logistyka dostaw towarów na teren Mak Chemii realizowana obecnie i docelowo zakłada obsługę jednego samochodu ciężarowego w tym samym czasie. Wynika to z możliwości technicznych i powierzchni wiaty rozładunkowej planowanej w ramach inwestycji. Niemniej jednak możliwe jest, że do obiektu w jednym czasie przyjadą dwa lub trzy samochody dostawcze, w szczególnych sytuacjach, kiedy towary dostarczane są z odległych miejsc lub warunki atmosferyczne (śnieżyce, nawalne opady deszczu) komplikują sytuację logistyczną. 

W tym samym czasie do obiektu – sklepu, hipotetycznie możliwy jest przyjazd klienta pojazdami typu dostawczego lub ciężkiego. Ponieważ jest to sytuacja hipotetyczna, której nie można poprzeć żadnymi faktami, w celu przedstawienia najbardziej niekorzystnej sytuacji akustycznej zespół autorski dokonujący oceny klimatu akustycznego powodowanego działalnością obiektu przyjął, że w najbardziej niekorzystnych warunkach akustycznych do obiektu w jednym czasie przyjedzie 10 samochodów ciężarowych. Podkreślić należy, że jest to założenie czysto hipotetyczne pozwalające na ocenę najbardziej niekorzystnych oddziaływań akustycznych związanych z eksploatacją obiektu. 
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